SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 13/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) ANA CLAUDIA GOMES CHAVES 940.311.853-91 02007.001298/2016-14 9099448/E

2) ANTÔNIO CEZAR DE SOUSA SILVA 775.866.033-91 02007.001782/2015-54 9093347/E

3) ANTONIO LEONARDO LIMA
BARROS

065.662.793-00 02007.001479/2015-51 9100569/E

4) ANTONIO MARCOS FERREIRA 468.691.823-53 02007.001401/2016-18 9108386/E

5) AURELINO MELO DO ROSARIO 088.024.913-72 02007.000987/2015-12 9064076/E

6) CARLOS ALBERTO PIO DE MELO 073.879.973-49 02007.001484/2016-45 9113123/E

7) CONSTRUTORA BRITANIA LTDA 07.205.792/0001-80 02007.002068/2014-01 9073611/E

8) DANIEL BARBOSA OLIVEIRA 054.173.803-85 02007.000892/2016-80 9098962/E

9) DAVI DE OLIVEIRA TORRES GOMES 063.862.443-62 02007.000730/2016-41 9106587/E

10) DELANIA COSTA SOARES 187.219.378-18 02007.001534/2016-94 9114565/E

11) EDILENE VIEIRA DA SILVA 034.375.083-00 02007.001337/2016-75 9114551/E

12) FRACISCO MESQUITA DOS SANTOS 420.210.903-10 02007.000701/2016-80 9107501/E

13) FRANCILENE GINO 310.165.453-04 02007.001228/2016-58 9114547/E

14) FRANCISCA MARCIA MONTEIRO
DOS ANJOS

635.658.463-72 02007.001061/2016-25 9096504/E

15) FRANCISCO ELÁDIO BARROS
ALMADA

294.890.673-34 02007.000988/2016-48 9090176/E

16) FRANCISCO ELIZEU MAGALHÃES 722.326.503-59 02007.001376/2016-72 9114557/E

17) FRANCISCO FERNANDES 893.483.973-20 02007.001464/2016-74 9107611/E

18) FREITAS & MACIEL COMERCIO DE
PETROLEO LTDA

13.822.944/0001-96 02007.000776/2016-61 9099338/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 13/2017 – Folha 1/2

19) FRETLOG CARGAS E LOGÍSTICA
LTDA

15.653.617/0001-83 02007.001395/2016-07 9111570/E

20) GERMANO ROLIM BEM 459.001.083-68 02007.000956/2016-42 9106779/E

21) GESUALDO DANTAS DE
FIGUEIREDO

422.963.823-04 02007.000948/2016-04 9106780/E

22) HELOILSON RODRIGUES PELÚCIO 037.604.213-34 02007.000979/2016-57 9107241/E

23) ISOPLAST IND. E COM. DE
PLÁSTICOS LTDA

72.273.436/0001-65 02007.002058/2016-29 9124093/E

24) JOSÉ ADEMIR VIEIRA 319.870.443-04 02007.000515/2015-60 9092978/E

25) JOSE IGOR DA COSTA LIMA 080.466.693-85 02007.000830/2016-78 9052321/E

26) JOSE RAIMUNDO DE SOUSA 626.555.743-20 02007.001466/2016-63 9107610/E

27) M DO SOCORRO MARINHO MELO ME 13.047.076/0001-14 02007.002033/2016-25 9110899/E

28) MANOEL PORFIRIO SAMPAIO NETO-ME 05.883.482/0001-99 02007.001452/2016-40 9111564/E

29) MARCELO MIGUEL DE ALMEIDA 590.994.948-90 02007.000840/2016-11 9106808/E

30) MARIA DILZA SILVA FIRMINO 248.219.718-01 02007.001018/2016-60 9105368/E

31) MARIA DO SOCORRO E SILVA LIMA 485.391.473-00 02007.001208/2016-87 9100503/E

32) MARTA SUELINA LOPES DE LIMA 006.885.043-37 02007.001465/2016-19 9107612/E

33) MAURO NATHANIEL DO
NASCIMENTO RODRIGUES

479.626.537-60 02007.001268/2016-08 9099446/E

34) NOVA VIDA INDUSTRIA E
COMERCIO DE AGUAS LTDA - ME

17.522.564/0001-97 02007.001356/2016-00 9108392/E

35) RAFAEL FRANKLIN VICTOR SIMIAO 010.733.483-69 02007.001420/2015-63 9100562/E

36) REALFINA INDUSTRIA
COMERCIODE AGUA LTDA-ME

17.110.243/0001-85 02007.001493/2016-36 9097231/E

37) RODOLFO MATOS RAMOS 012.689.663-12 02007.001518/2015-11 9047906/E

38) TINTAS CORES DO BRASIL IND E
COM LTDA

13.036.232/0001-41 02007.001199/2016-24 9115855/E

39) VALDIZIO BATISTA SILVA 008.400.453-36 02007.000781/2016-73 9098781/E

40) VINICIUS CARDOSO DE CASTRO 065.978.536-60 02007.001314/2016-61 9100495/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 22 de maio de 2017.

Herbest Pessoa Lobo
                                            Superintendente do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 13/2017 – Folha 2/2